2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ
ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ И ОБРАЗОВАНИЮ
РЕШЕНИЕ
	от 14.02.2024
	г. Новосибирск                                                      № 244

	О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска»

Рассмотрев ходатайства о награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска, комиссия РЕШИЛА:
1. Согласиться с награждением Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска:
1.1. Алтуховой Ольги Николаевны – учителя-логопеда муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 234 «Кроха» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в дело воспитания и обучения подрастающего поколения и в связи с 65-летием со дня основания муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 234 «Кроха».

1.2. За многолетний добросовестный труд, высокие профессиональные достижения, большой вклад в развитие сферы образования в городе Новосибирске и в связи с 55-летием со дня основания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 15 имени Красовского Ильи Станиславовича» следующих сотрудников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 15 имени Красовского Ильи Станиславовича»:

	Винивитина Сергея Семеновича
	-
	директора;

	Волович Олеси Владимировны
	-
	заведующей учебной частью;

	Кузьменко Татьяны Ильиничны
	-
	заведующей хозяйством.

1.3. Коллектива муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 15 имени Красовского Ильи Станиславовича» за высокие профессиональные достижения, значительный вклад в развитие сферы образования в городе Новосибирске и в связи с 55-летием со дня основания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 15 имени Красовского Ильи Станиславовича».

1.4. Пятковой Елены Леонидовны – заведующего муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением города Новосибирска «Детский сад № 430 «Сказка» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие сферы образования в городе Новосибирске и в связи с празднованием Международного женского дня.

1.5. Васильева Михаила Николаевича – руководителя клубного формирования I категории муниципального бюджетного учреждения «Молодежный Центр «Звездный» Дзержинского района города Новосибирска за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие сферы образования в городе Новосибирске.
1.6. Тузовской Татьяны Владимировны – педагога-психолога муниципального автономного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Гимназия № 15 «Содружество» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие сферы образования в городе Новосибирске и в связи с 60-летием со дня рождения.

1.7. Маринкиной Елены Евгеньевны – учителя изобразительного искусства муниципального автономного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Гимназия № 15 «Содружество» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие сферы образования в городе Новосибирске и в связи с 65-летием со дня рождения.

1.8. Ярцевой Татьяны Игоревны – учителя начальных классов муниципального автономного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Гимназия № 15 «Содружество» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие сферы образования в городе Новосибирске и в связи с 60-летием со дня рождения.

1.9. Степановой Ирины Александровны – преподавателя немецкого языка муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Прогимназия № 1» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в дело воспитания, образования и развития подрастающего поколения и в связи с 30-летием со дня основания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Прогимназия № 1».

1.10. За активное участие в территориальном общественном самоуправлении и в общественной жизни Октябрьского района города Новосибирска следующих членов Совета территориального общественного самоуправления «Ключ-Камышенское плато» Октябрьского района города Новосибирска:

	Вдовиной Евгении Евгеньевны;

	Мошкиной Юлии Николаевны.

1.11. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в дело обучения и воспитания подрастающего поколения и в связи с 55-летием со дня основания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 15 имени Красовского Ильи Станиславовича» следующих сотрудников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 15 имени Красовского Ильи Станиславовича»:

	Завадской Юлии Анатольевны
	-
	учителя русского языка и литературы;

	Полуэктовой Светланы Сергеевны
	-
	педагога-психолога.

1.12. За многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство и в связи с 15-летием со дня основания муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад
№ 21 «Родничок» следующих сотрудников муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад
№ 21 «Родничок»:

	Голыбиной Людмилы Александровны
	-
	кладовщика;

	Гусельниковой Зинаиды Ивановны
	-
	инструктора по физической культуре;

	Пироговой Ирины Николаевны
	-
	бухгалтера;

	Простаковой Ларисы Николаевны
	-
	воспитателя.

1.13. Коллектива муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад
№ 21 «Родничок» за высокие профессиональные достижения, значительный вклад в развитие сферы образования города Новосибирска и в связи с 15-летием со дня основания муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад
№ 21 «Родничок».

1.14. Хомченко Марины Александровны – педагога дополнительного образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города Новосибирска «Детский (подростковый) центр «Юность» за многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство и в связи с 55-летием со дня рождения.

2. Внести в Совет депутатов города Новосибирска проект решения Совета депутатов города Новосибирска «О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска» (далее – проект решения) взамен ранее внесенного решением комиссии от 05.02.2024 № 243 «О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска».

3. Внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска.

4. Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения.

Заместитель председателя комиссии                                                А. В. Бурмистров